Johannes Peters soen de Druenen alias dictus Sceffenere hereditariam paccionem decem modiorum siliginis mensure de Druenen solvendam hereditarie purificationis et in Druenen tradendam ex quinque virgatis terre dictis gheerden minus quarta parte unius virgate dicte gheerde sitis in parrochia de Druenen inter hereditatem Walteri Scut ex uno et hereditatem Jutte Wouters dochter ex alio atque ex edificiis supra (dg: dictas) premissas consistentibus venditam Johanni (dg: filio Petri) #Peters soen# predicto a Johanne die Pijnlet (dg: suo fratre) filio quondam Petri (dg: suo) fratre #jamdicti Johannis# prout in litteris hereditarie supportavit mihi cum litteris et jure et arrestadiis a quocumque tempore promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem). Testes (dg: datum supra) Heijm et Becker datum (dg: supra tercia) quarta post Laurencii.

BP 1183 f 363v 05 wo 13-08-1404.

Lambertus van den Laer droeg over aan Everardus zv Elizabeth wv Willelmus zvw Arnoldus Tijelkini, bij haar verwekt door wijlen Everardus van den Water, alle goederen van Gerardus zvw Johannes van Gheza gnd van Lijt gnd van Beest, welke goederen voornoemde Lambertus gerechtelijk ~~gekocht had~~ van voornoemde Elizabeth.

Lambertus van den Laer universa bona Gerardi filii quondam Johannis Gheze dicte de Lijt dicte de Beest in quibuscumque locis consistentia que bona dictus Lambertus erga Elizabeth relictam quondam Willelmi filii quondam Arnoldi Tijelkini per judicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis 'prout in litteris hereditarie supportavit Everardo filio dicte Elizabeth ab eadem et quondam Everardo van den Water pariter genitus' cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) testes datum supra.

BP 1183 f 363v 06 wo 13-08-1404.

Jacobus van der Hasselt zv Henricus Coppen soen ev Aleijdis dvw Johannes Vroemken tapijtwever verkocht aan Nijcholaus van Lijer zvw voornoemde Johannes Vroemken 1/5 deel, dat aan hem en zijn vrouw behoort, in $\frac{1}{4}$ deel van een huis en erf van wijlen Aleijdis van den Zande, in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Goeswinus van Enghelen enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus Dravarts anderzijds.

Jacobus van der Hasselt filius Henrici Coppen soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis Vroemken textoris tapiciorum quintam partem ad se et ad suam uxorem spectantem in quarta parte cuiusdam domus et aree quondam Aleijdis van den Zande site in Buscoducis ad forum piscium inter hereditatem Goeswini de Enghelen ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Dravarts ex alio prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao de Lijer filio quondam dicti Johannis Vroemken promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 363v 07 wo 13-08-1404.

Yda dvw Godefridus van den Kolc gaf uit aan haar oom Johannes van den Kolc de navolgende erfgoederen van wijlen voornoemde Godefridus van den Kolc, nu aan voornoemde Yda behorend, in Rosmalen, (1) een stuk land, ter plaatse gnd op Gheen Heijde, tussen voornoemde Johannes van den Kolc enerzijds en Johannes die Smijt anderzijds, (2) een kamp, ter plaatse gnd Bruggen, ter plaatse gnd Vliedert, tussen kwv Nijcholaus Daems soen enerzijds en voornoemde Johannes van den Kolc anderzijds, (3) een stuk land, ter plaatse gnd Bruggen, ter plaatse gnd dat Rot, tussen erfgoed van het leprozenhuis van der Eijndonc enerzijds en voornoemde Johannes van den Kolc anderzijds, (4) een stuk land, ter plaatse gnd dat Rot, tussen voornoemde Johannes van den Kolc enerzijds en Willelmus Hels zv Ghibo Hels anderzijds, (5) een stuk land, ter plaatse gnd Ghelsberch, tussen Gerardus Hals enerzijds en voornoemde Johannes van den Kolc anderzijds, (6) een stuk land, ter plaatse gnd die Beirct, tussen erfgoed van de kerk van Rosmalen enerzijds en voornoemde Johannes van den Kolc anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de hertogencijs, (b) een b-erficijs van 20 schelling oude pecunia, die voornoemde Yda moest leveren aan Ghisbertus van de Doorn, (c) een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, aan Henricus van Aken bakker, en thans voor (d) een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, en (e) een n-erficijs {f.364r} van 2 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en te betalen. Een brief voor Henricus van Aken.

Tradetur. Et erit una pro Henrico de Aken.

Yda filia quondam Godefridi van den Kolc #cum tutore# hereditates infrascriptas #dicti# quondam Godefridi van den Kolc nunc ad dictam Ydam spectantes sitas in parrochia de Rosmalen videlicet peciam terre sitam ad locum dictum op (dg: Gh) Gheen Heijde inter hereditatem Johannis van den Kolc ex uno et inter hereditatem Johannis die Smijt ex alio item quendam campum situm ad locum dictum Bruggen in loco dicto Vliedert inter hereditatem liberorum quondam Nijcholai Daems soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis van den Kolc ex alio item peciam terre sitam (dg: in) ad (dg: dictum) locum dictum (dg: dat Rot i) Bruggen in loco dicto dat Rot inter hereditatem domus leprosororum van der Eijndonc ex uno

et inter hereditatem dicti Johannis van den Kolc ex alio item peciam terre sitam in dicto loco dat Rot vocato inter hereditatem dicti Johannis van den Kolc ex uno et inter hereditatem Willelmi Hels filii Ghibonis Hels ex alio item peciam terre sitam in loco dicto Ghelsberch inter hereditatem (dg: liberor) Gerardi Hals ex uno et inter hereditatem dicti Johannis van den Kolc ex alio item peciam terre sitam ad locum dictum die Beirct inter hereditatem ecclesie de Roesmalen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis van den Kolc ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Johanni van den Kolc eius avunculo ab eodem hereditariie possidendas pro censu domini ducis ex premissis et pro hereditario censu XX solidorum antique pecunie quem dicta Yda Ghisberto de Spina solvere tenebatur et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco Henrico de Aken pistori exinde solvenda dandis et solvendis atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mesure et hereditario censu

1183 f.364r.

quarta post Laurencii: woensdag 13-08-1404.
sabbato post Mathei: zaterdag 27-09-1404.
in vigilia assumptionis: donderdag 14-08-1404.

BP 1183 f 364r 01 wo 13-08-1404.

duorum novorum Gelre gulden vel valorem dandis sibi ab alio purificationis et in Busco tradendis ex premissis promittens cum tutore super omnia #habita et habenda# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Heijm et Spijerinc datum quarta post Laurencii.

BP 1183 f 364r 02 za 27-09-1404.

Voornoemde Yda droeg voornoemde b-erfpacht van ½ mud rogge over aan voornoemde Henricus van de Aken bakker.

{Ertussen geschreven}.

Dicta Yda cum tutore dictam paccionem dimidii modii siliginis hereditarie supportavit dicto Henrico de Aken #pistori# cum litteris et jure occasione promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Spijrinck datum sabbato post Mathei.

BP 1183 f 364r 03 wo 13-08-1404.

Voornoemde Yda dvw Godefridus van den Kolc verklaarde van haar voornoemde oom Johannes van den Kolc ontvangen te hebben 23 nieuwe Gelderse gulden waarvoor voornoemde Johannes zekere erfgoederen in pacht verkregen had van voornoemde Yda.

Yda predicta palam recognovit sibi per predictum Johannem van den Kolc fore satisfactum de XXIII novis Gelre gulden pro quibus dictus Johannes certas hereditates erga predictam Ydam ad pactum acquisierat ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 364r 04 do 14-08-1404.

Willelmus Scilder droeg over aan Johannes Groet van Herlaer de helft van een b-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 4 kamers met ondergronden en een aangelegen hofstad in Den Bosch, naast de brug gnd Han Koen Brugge, tussen het gemene water aldaar enerzijds en erfgoed van Petrus van Meghen anderzijds, welke cijns voornoemde Willelmus, tbv hem, zijn natuurlijke dochter Katherina, door hem verwekt bij Yda van der Scoijteldonc, en tbv voornoemde Yda, gekocht¹⁶ had van Johannes Basijn zvw Rodolphus van Duer, en

¹⁶ Zie ← BP 1179 p 427r 02 ma 16-12-1392, verkoop van de cijns.

welke cijns nu aan voornoemde Willelmus behoort.

Willelmus Scilder (dg: .) medietatem hereditarii census sex librarum monete solvendi hereditarie mediatim Domini et mediatem Johannis ex quatuor cameris cum earum fundis et domistadio (dg: eis) #ipsis# adiacente sitis in Busco juxta pontem dictum Han Koen Brugge inter communem aquam ibidem ex uno et inter hereditatem Petri de Meghen ex alio quem censum dictus Willelmus ad opus sui et ad opus Katherine filie naturalis dicti Willelmi ab ipso Willelmo et Yda van der Scoijteldonc pariter genite atque ad opus supradicte Yde erga Johannem Basijn filium quondam Rodolphi de Duer emendo adquisierat prout in litteris et quem censum dictus Willelmus nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni Groet de Herlaer cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes Henricus et Spijerinc datum in vigilia assumptionis.

BP 1183 f 364r 05 do 14-08-1404.

Vooroemde Johannes Groet van Herlaer ev Hilla wettige dwv vooroemde hr Adam van Mierde priester droeg over aan voornoemde Willelmus Scilder de helft van een b-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit zekere kamers met ondergronden, in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de huizinge van wijlen Gerardus met den Koijen naar de huizinge van voornoemde Adam van Mierde, tussen het water aldaar enerzijds en erfgoed van Petrus van Meghen anderzijds, strekkend vanaf voornoemd gemeen straatje achterwaarts tot aan erfgoed van Rodolphus bvw Johannes Basijn, welke cijns wijlen voornoemde Adam gekocht had van voornoemde Johannes Basijn zvw Rodolphus van Duer bakker.

Dictus Johannes Groet de Herlaer maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris #filie (dg: quondam) legitime quondam domini Ade de Mierde presbitri# medietatem hereditarii census sex librarum monete solvendi hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de et ex quibusdam cameris cum suis fundis sitis in Busco in quodam viculo tendente a domo habitationis quondam Gerardi met den Koijen versus habitationem Ade de Mierde predicti inter aquam ibidem ex uno et inter hereditatem Petri de Meghen ex alio tendentibus a dicto communi viculo retrorsum usque ad hereditatem Rodolphi fratris quondam Johannis Basijn quem censum dictus quondam Adam erga #predictum# Johannem Basijn filium quondam Rodolphi de Duer pistoris emendo adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo Scilder (dg: cum litteris et jure) cum litteris et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: deponere) et dicti domini Ade deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 364r 06 do 14-08-1404.

Johannes Groet van Herlaer droeg over aan Petrus van Hijnen zvw Petrus van Hijnen een huis en erf, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Rodolphus van Gravia enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus Tielkini anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door Gerardus zv Willelmus Scilder.

Johannes Groet de Herlaert domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Rodolphi de Gravia et inter hereditatem quondam Arnoldi Tielkini (dg: quam) venditam sibi a Gerardo filio Willelmi Scilder #per judicem etc# prout in litteris hereditarie supportavit Petro de Hijnen filio quondam Petri de Hijnen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: di) ex parte sui deponere. Testes datum supra.